
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ CHI LĂNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Số: 01/QĐ-HĐND                            Chi Lăng, ngày 10 tháng 01 năm 2026 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về việc chấp hành quy định pháp luật 

trong công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn xã Chi Lăng  

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20/11/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, 

Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND; 

Căn cứ Công văn số 1979/HĐND-VP, ngày 12/12/2025 của Thường trực 

HĐND tỉnh Lạng Sơn về việc tăng cường giám sát công tác thu gom và xử lý rác 

thải sinh hoạt và việc triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số 02/TB-HĐND ngày 10/01/2026 của Thường trực 

HĐND xã về việc bổ sung nội dung giám sát chuyên đề năm 2026; 

Sau khi thống nhất trong Thường trực HĐND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về việc chấp hành quy định 

pháp luật trong công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn xã Chi 

Lăng gồm các Ông, Bà: 

1. Bà Lăng Thị Thu Hiền, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch 

HĐND xã - Trưởng đoàn; 

2. Bà Phạm Thị Hương Thảo, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng 

Kinh tế - Ngân sách HĐND xã - Phó Trưởng đoàn; 

3. Bà Hoàng Thị Minh Hồng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng 

Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã - Thành viên; 

4. Ông Linh Văn Sáng, Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội 

HĐND xã - Thành viên; 

5. Ông Phí Văn Tiến, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UB MTTQ VN xã kiêm Chủ 

tịch Hội Nông dân xã, Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã - Thành viên; 

6. Ông Lăng Văn Thức, Chuyên viên UB MTTQ VN xã, Ủy viên Ban Văn 

hóa – Xã hội HĐND xã – Thành viên; 



2 

 

  

7. Ông Trần Văn Điệp, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách  HĐND xã - 

Thành viên, Thư ký. 

Điều 2. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại 

Điều 70, 71 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân. 

1. Nội dung: Giám sát việc chấp hành quy định pháp luật trong công tác 

thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn xã Chi Lăng. 

2. Phạm vi giám sát: Từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm bảo cáo. 

3. Đối tượng, hình thức giám sát: Tổ chức nghiên cứu báo cáo của UBND 

xã và kết hợp đi giám sát, khảo sát thực tế việc chấp hành quy định pháp luật trong 

công tác thu gom và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã Chi Lăng. 

4. Thời gian giám sát: Hoàn thành trước ngày 13/02/2026. 

Điều 3. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch giám sát, đề 

cương báo cáo và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện kế hoạch giám sát đảm bảo thời gian và theo quy định của pháp luật. 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã tham mưu, phục vụ 

Đoàn giám sát về chương trình, kế hoạch, công tác đảm bảo các hoạt động của 

Đoàn giám sát. 

Điều 4. Đoàn giám sát, UBND xã Chi Lăng, Văn phòng HĐND và UBND 

xã và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (T/h); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Các Ban của HĐND xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VP, Hồ sơ giám sát. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Lăng Thị Thu Hiền 

 

 

 


		2026-01-12T08:56:26+0700


		2026-01-12T09:58:47+0700




